Θράκης στη χρονική περίοδο από το Νοέμβριο 1920, ως τότε που εκπροσώπησε την Ελλάδα στη Λωζάννη. Θεωρώ ότι είναι αδύνατον ο Βενιζέλος να παρέμεινε ανεργός απέναντι σ' ένα τόσο σημαντικό ζήτημα.

(σελ. 96). «... η βρετανική κυβέρνηση αποφάσισε να συγκαλέσει συμμαχική διάσκεψη στις 8/21 Φεβρουαρίου 1921 στο Λονδίνο για το διακανονισμό του Ανατολικού ζητήματος». Δεν ήταν η βρετανική κυβέρνηση εκείνη που πήρε την πρωτοβουλία για τη σύγκληση της συνδιασκέψεως. Αυτή είχε αποφασισθεί ένα σχεδόν μήνα νωρίτερα, στις 11/24 Ιανουαρίου 1921, στο Παρίσι, όπου είχε συνέλθει μια άλλη συνδιάσκεψη. Κύρια θέματά της ήταν το ζήτημα των αποζημιώσεων και του αφοπλισμού της Γερμανίας, καθώς και εκείνο της αναθεώρησης της Συνθήκης των Σεβρών. Οι εργασίες της, στις οποίες συμμετείχαν αντιπρόσωποι των μεγάλων δυνάμεων, δεν κατέληξαν σε επιτυχία, ως προς το ελληνοτουρκικό.